
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

26.04.2024 г. Красноярск № 20-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 07.12.2023 № 57-э «Об установлении платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных 
сетевых организаций на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10,2023 № 646-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 26.04.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 07.12,2023 № 57-э «Об установлении платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям - территориальных сетевых 
организаций на территории Красноярского края» следующие изменения: 

в приложении № 2: 
в таблице:
дополнить строками 3.1.2.1.7.2, 3.6.2.1.5Л, 4.1.2, 7.2.3.2 следующего 

содержания:
3.1.2.1.7.2 1-10 кВ кабельны е линии в 

транш еях м ногож ильны е 
с резиновой или 
пластмассовой 
изоляцией сечением 
провода от 400 до 500 
квадратны х мм 
вклю чительно с двумя 
кабелями в транш ее

руб./км . 17 658 705,79

3.6 .2 .1 .5 .I 1-10 кВ кабельны е линии, 
прокладываемые 
методом 
горизонтального 
наклонного бурения, 
м ногож ильны е с 
резиновой или 
пластмассовой

руб./км 77 061 977,27



2
изоляцией сечением 
провода от 250 до 300 
квадратны х мм 
вклю чительно с одной 
трубой в скваж ине

4.1.2 1-20 кВ реклоузеры
номинальны м током  от
100 до 250 А
вклю чительно

рублей/
ш т

4 476 526,85

7.2.3.2 35/6(10)
кВ

двухтрансф орм аторны е 
и  более подстанции 
мощ ностью  от 10 M B A  
до 16 M B A
вклю чительно закры того
типа

руб ./кВт 12 058,49

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев


